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skal gennemføres af Rigsdagen, skal man 
ikké alt for stærkt i Praksis , kunne møde 
dette: Vi kan ikke give disse Oplysninger,' 
og det maa De ogsaa vide, for det blev sagt 
inde paa Rigsdagen. J e g  ViIi nødig have, 
at alt for mange Vægringer skulde fremkom- 
"me af den Grund, at det saa stærkt var 
fremhævet paa Rigsdagen, at saadanne Op-: 
lysninger kunde man ikke give, og saa kunde 
man heller ikke være forpligtet; til det. 
Hvis vi skal gennemføre dette Lovforslag,! 
maa det være under den Forudsætning, at 
Folk saa skal give de Oplysninger, de er i 
Stand til at give, og saa tror jeg ogsaa, vi 
skal være lidt forsigtige; med at fremhæve; 
alt for stærkt, at mani ikke kan; for det 
kunde jo være, at den Mand, der nok kan, 
kunde have Lyst t i l  at sige nej og bl. a. 

- benytte som Paaskud dette, at paa Rigs-. 
dagen var det saa stærkt fremhævet, at 
saadanne Oplysninger kunde man ikke give. 
Naar man ved, at ,:.der,, indenfor visse Dele 
af Handelserhvervet ikke er nogen særlig 
stærk Villie, til at komme ind under disse 
Undersøgelser, er ; det at forudse, at der 
meget let kunde komme saadanne Motive- 
ringer for Vægring, og det vilde1 jeg, og 

r sikkert alle, anse for højst uheldigt. Derfor 
.mener jeg, at vi i hvert Fald sk, al, være enige 
, om, i at hvis' dette . Lovforslag skal gennem-: 
føres, skal det være ens overfor alle, og 
saa, skal alle give d e  Oplysninger, :de er i 
Stand til. Mere skal de naturligvis, heller 

.ikke, ingen Rigsdag og ingen Lovgivning 
kan tvinge Folk til at oplyse: noget, som 
de ikke erå Staiid )til, og: det er heller ikke 
paa nogen som helst Maade Hensigten med; 
dette Lovforslag..j : ' i! í 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

f ; Lovforslagets Overgang til anden Be- 
lia/ndling" , 홢 " ' - 
vedtoges uden Afstemning. , /  

BirOh: Jeg tillader mig at foreslaa, 
,. a;t, Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 

15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

: vedto(/esdette F o r s l a g ,  "  

Den sidste Sag paa Dagsordenen var : 

Anden Behandling af Forslag -til Lov 
om Hundeafgift samt om Straf og Erstat- 
ning for Skade foraarsaget at  Hunde. * 

(Førs te  Behandling Åndes i Tidenden 
Sp. 128; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B., Sp. 471). 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag og Spørgsmaalet om Lov- 
forslagets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under e e t . .  

Formanden:  Jeg gør opmærksom 
paa, at Justitsministeren er forhindret ;i 
at være til. Stede ved behandlingen af 
denne Sag, da han maa yære; til Stede ved 
Forhandlingen i Folketinget, men l.Jan<lf 
brugsministeren er villig til at træde i  
Stedet for Justitsministeren ved Sagens 
Behandling. : , 

Ordføreren (GisselbæJc): Det vil være 
de fleste af dette Tings Medlemmer be- 
kendt, at vi i forrige ordentlige Rigsdags- 
samling havde et lignende Lovforslag til 
Behandling, og at det blev, indgaaende 
drøftet i et Udvalg, uden at det dog naaede 
at komme frem til anden Behandling i 
Salen. Ved første Behandling af det Lov- 
forslag, som vi her behandler, Forslag til 
Lov om. Hundeafgift, samt om, Straf og 
Erstatning for Skade , , f o r a a r s  af Hunde, 
blev der udtalt Velvillie med Hensyn t i l  
at* faa  Lovforslaget fremmet, saaledes at 
det kunde blive ophøjet til Lov i indevæ- 
rende Rigsdagssamlipg. Den Velvillie, 
som da blev udtalt, har ogsaa i høj Grad 
været t i l  Stede i Udvalget, og til Trods 
for, at der var endog stærkt divergerende 
Meninger om, ^forskellige Punkter i  Lov- 
slaget, er det alligevel lykkedes å t  samle 
hele Udvalget om de Ændringsforslag, som 
er stillet. De væsentlige af Ændringsfor- 
slagene er omtalt i Betænkningens Tekst, 
og jeg skal ikke komme nærmere 'd , ;  paa 
dem, men kun sige 홢 lidt derom. Samtlige 
.: - 홢- !i, .' l ' 39 l 홢 -  


